
 
Segreteria e scuola secondaria di primo grado 

Sekretariat und Mittelschule “A. Negri” 
 

Viale Druso 289/F – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/916407 - Fax 0471/916357 

 

 
Scuola primaria/Grundschule “Don Bosco” 

 
 

Piazza Don Bosco, 31 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/911199 - Fax: 0471/919213 

 
Scuola primaria/Grundschule “A. Langer” 

 
 

Piazza Montessori, 7 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/500299 - Fax: 0471/506930 

 

 

A.S. 2022-2023 

DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 

N. 32 DEL 2 FEBBRAIO 2023 
 

APPROVAZIONE COMPOSIZIONE COMMISSIONE PER LA PROGETTAZIONE E 
L’INNOVAZIONE DIGITALE PNRR 

 
Il Collegio dei docenti 
 
VISTA la L.P. 18 ottobre 1995, n. 20, “Organi collegiali delle istituzioni scolastiche”, e successive 
modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’art 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la L.P. 29 giugno 2000, n. 12, “Autonomia delle scuole”, e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa dell’istituto per il triennio 2021-2024, approvato con 
Delibera del Collegio docenti n. 22 del 20 gennaio 2021 e con Delibera del Consiglio di istituto n. 3 
del 21 gennaio 2021; 
 
VISTI i contenuti PNRR Piano Scuola 4.0-Azione1-Next generation class-Ambienti di apprendimento 
innovativi; 
 
VISTO il D.M. prot. n. 161 del 24 giugno 2022 del Ministero recante “Adozione del Piano scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 - del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’allegato 1 del D.M. 8 agosto 2022, n. 218, concernente il riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0” 
finanziata dall’Unione EuropeaNextGenerationEU-Azione1 - Next Generation Classrooms con il 
quale all’istituto comprensivo “Bolzano 2 – Don Bosco” sono stati assegnati € 279.436,14; 
 
VISTO il D.M. 11 agosto 2022, n.222 concernente la destinazione delle risorse per l’attuazione di 
“progetti in essere” del PNRR nell’ambito delle linee d’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di un gruppo di lavoro a supporto delle attività che 
sarà necessario intraprendere per le finalità di cui al D.M. 11 agosto 2022; 
 
ACQUISITA la disponibilità del personale interessato; 
 
DATO ATTO che i docenti presentano un profilo professionale adeguato all’incarico;  

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE  

 

AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 
Istituto comprensivo in lingua italiana 

Bolzano II Don Bosco 
Italienischsprachiger Schulsprengel 

Bozen II Don Bosco 
Bolzano Bozen 

www.icbolzano2.it Cod.fisc.: 80002160218 - @: ic.bolzano2@scuola.alto-adige.it PEC: IC.Bolzano2@pec.prov.bz.it 
 

 



 
Segreteria e scuola secondaria di primo grado 

Sekretariat und Mittelschule “A. Negri” 
 

Viale Druso 289/F – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/916407 - Fax 0471/916357 

 

 
Scuola primaria/Grundschule “Don Bosco” 

 
 

Piazza Don Bosco, 31 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/911199 - Fax: 0471/919213 

 
Scuola primaria/Grundschule “A. Langer” 

 
 

Piazza Montessori, 7 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/500299 - Fax: 0471/506930 

 

 
all’unanimità 

DELIBERA 

 

la costituzione del Gruppo di lavoro Piano Scuola 4.0 costituito dai seguenti membri: 

 

Dirigente Scolastico:  

Diego Paolizzi 

 

Amministrativi: 

Baratieri Silvia (responsabile amministrativa) 

 

Docenti: 

D’Agostino Irene (Referente del Progetto e componente Team digitale) 

D’Orso Felice (Componente Team digitale e architetto) 

Sartin Marino (Componente Team digitale) 

Bigolin Chiara (Funzione strumentale potenziamento asse matematico-scientifico e genitore) 

Giovanazzi Anna (Funzione strumentale Inclusione) 

Frigato Nadia (Docente vicaria) 

Saccoman Lorella (Coordinatrice plesso SP “A. Langer”) 

Perra Anna Maria (Coordinatrice plesso SP “Don Bosco”) 

Casati Simona (Coordinatrice plesso SSI “Ada Negri” e referente inclusione) 

Silboni Andrea (Referente tecnologie SSI e referente linguistico-espressivo) 

Zaccaro Giulia (Referente tecnologie SP e genitore) 

Paradisi Giulia (Architetto e referente dipartimento tecnico-artistico) 

Mone Giuseppe (Referente dipartimento linguistico-espressivo) 

 

Genitori: 

Ferlita Maria Lisa (Presidente Consiglio d’Istituto) 

Guidi Enrico (Presidente Comitato dei Genitori) 

 

Il Gruppo sarà presieduto dal Dirigente scolastico, prof. Diego Paolizzi. 

La presente nomina avrà durata pari alla realizzazione del “Piano scuola 4.0”, pertanto fino 

all’anno solare 2025. La composizione del gruppo di lavoro potrà subire variazioni sulla base di 

eventuali trasferimenti di componenti. 

 
La verbalizzante della seduta Il Dirigente scolastico 

Nadia Frigato Diego Paolizzi 

  

 


		2023-03-07T06:26:59+0000
	Nadia Frigato


		2023-03-07T11:21:54+0000
	Diego Paolizzi




